LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH PHÚ THỌ

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

ơ
                    Số: 07 / CV- CĐVC
“V/v duyệt quyết toán tài chính CĐCS
 năm 2020”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  13  tháng 01 năm 2021

  Kính gửi: Các công đoàn cơ sở trực thuộc

Để tổng hợp báo cáo quyết toán tài chính Công đoàn năm 2020 với LĐLĐ tỉnh Phú Thọ; Ban Thường vụ CĐ Viên chức tỉnh yêu cầu các CĐCS lập báo cáo quyết toán tài chính công đoàn năm 2020, cụ thể như sau:
1. Nội dung thu, chi tài chính CĐCS:

Nội dung thu, chi tài chính CĐCS thực hiện theo Quyết định số 1910/QĐ-TLĐ ngày 19/12/2016 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam.

2. Chứng từ, sổ sách:

- Chứng từ thanh toán phải thực hiện đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức theo quy định của Nhà nước, Tổng LĐLĐ Việt Nam và Quy chế chi tiêu nội bộ của Ban chấp hành CĐCS, đồng thời đảm bảo nguyên tắc, thủ tục về chứng từ kế toán.

- CĐCS phải lập đầy đủ phiếu thu, phiếu chi và các loại sổ theo dõi thu, chi quỹ tài chính công đoàn như: Sổ quỹ tiền mặt, sổ tiền gửi ngân hàng, sổ thu đoàn phí, Sổ thu Quỹ Mái ấm Công đoàn. (Sổ sách, chứng từ phải đóng bìa)

3. Hồ sơ quyết toán:
* Hồ sơ quyết toán của CĐCS (lập thành 2 bộ)  bao gồm các biểu mẫu sau:
- Báo cáo quyết toán thu, chi tài chính công đoàn năm 2020 (theo mẫu số B07-TLĐ)

- Sổ thu, chi tài chính CĐCS (theo mẫu số S82-TLĐ)
- Biên bản kiểm kê quỹ tiền mặt (đến ngày 31/12/2020)
* Khi quyết toán phải kèm theo các loại chứng từ, sổ sách sau:
- Chứng từ  gốc, phiếu thu, phiếu chi năm 2020
- Quy chế chi tiêu nội bộ của CĐCS

- Sổ tổng hợp thu đoàn phí năm 2020
- Sổ Quỹ tiền mặt năm 2020
- Sổ thu Quỹ Mái ấm Công đoàn năm 2020
- Sổ tiền gửi ngân hàng (nếu có)

Báo cáo quyết toán thu, chi tài chính công đoàn năm 2020 (theo mẫu số B07-TLĐ);  Sổ thu, chi tài chính CĐCS (theo mẫu số S82-TLĐ);  Biên bản kiểm kê quỹ tiền mặt (đến ngày 31/12/2020); Mẫu quyết định kiểm tra; Mẫu biên bản kiểm tra đồng cấp được đăng tải trên trang thông tin điện tử: danguykhoi.phutho.gov.vn

4. Đề nghị UBKT CĐCS (Đối với các CĐCS không có UBKT, BCH CĐCS thành lập Đoàn kiểm tra) tiến hành kiểm tra cùng cấp việc thu, chi tài chính công đoàn năm 2020 của CĐCS trước khi gửi báo cáo quyết toán về Công đoàn Viên chức tỉnh (có Biên bản kiểm tra gửi kèm hồ sơ quyết toán - đơn vị nào không thực hiện, CĐ Viên chức không duyệt báo cáo quyết toán của đơn vị).
5.Thời gian duyệt quyết toán:
Công đoàn Viên chức tỉnh sẽ kiểm tra chứng từ, sổ sách kế toán tài chính công đoàn năm 2020 của các đơn vị trước khi trình LĐLĐ tỉnh phê duyệt (thời gian cụ thể kèm theo Công văn này).
Ban Thường vụ CĐ Viên chức tỉnh yêu cầu các CĐCS triển khai thực hiện nghiêm túc, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ và bố trí thời gian duyệt quyết toán đúng thời gian quy định.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu CĐVC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Bùi Thị Thu Hương

LỊCH DUYỆT QUYẾT TOÁN TÀI CHÍNH CÔNG ĐOÀN NĂM 2020
CỦA CÁC CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

________

· Thành phần: Kế toán CĐVC tỉnh; đồng chí Kế toán CĐCS.

· Địa điểm: Tại Phòng thường trực CĐ Viên chức tỉnh.

	STT
	TÊN ĐƠN VỊ
	THỜI GIAN
	GHI CHÚ

	1

2

3

4

5

	Ngày 25/01/2021
CĐCS Ban Bảo vệ CSSK cán bộ tỉnh

CĐCS Uỷ ban MTTQ tỉnh

CĐCS  Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

CĐCS Hội Nông dân tỉnh

CĐCS Ban Nội chính Tỉnh uỷ
	Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	6
7

8

9

10

11

	Ngày 26/01/2021
CĐCS Văn phòng HĐND tỉnh

CĐCS Liên minh các HTX

CĐCS Liên hiệp các Hội KHKT

CĐCS Cục Thi hành án Dân sự
CĐCS Cơ quan Đảng uỷ Khối

CĐCS Ban Dân tộc tỉnh

	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00

Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	12

13

14

15

16

17
	Ngày 27/01/2021
CĐCS Sở Ngoại vụ

CĐCS Hội chữ thập đỏ

CĐCS Ban Dân vận Tỉnh uỷ
CĐCS Cục Thống kê

CĐCS Sở Tư pháp

CĐCS Trường Cao đằng Nghề Phú Thọ
	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	18

19

20

21

22
23
	Ngày 28/01/2021
CĐCS Hội Liên hiệp VHNT tỉnh

CĐCS Cơ quan LĐLĐ tỉnh

CĐCS Trường Chính trị tỉnh

CĐCS Sở Nội vụ

 CĐCS Thanh tra tỉnh

CĐCS Sở Xây dựng

	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	24

25

26

27

28
29
	Ngày 29/01/2021
 CĐCS Sở Giao thông và Vận tải

CĐCS Sở Công thương

CĐCS Văn phòng UBND tỉnh

CĐCS Sở Kế hoạch và đầu tư

CĐCS Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

CĐCS Toà án nhân dân tỉnh

	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	30

31

32

33

34
35
	Ngày  01/02/2021
CĐCS Sở Khoa học và công nghệ

CĐCS Sở Tài nguyên và môi trường
CĐCS Báo Phú Thọ
CĐCS Cục quản lý thị trường
CĐCS Tỉnh đoàn thanh niên

CĐCS Viện kiểm sát nhân dân

	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	36

37

38

39

40
41
	Ngày 02/02/2021
CĐCS Đài PT-TH tỉnh

CĐCS Văn phòng Tỉnh uỷ

CĐCS Ban Tổ chức Tỉnh uỷ

CĐCS Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ

CĐCS Sở Lao động TB&XH
CĐCS Bảo hiểm xã hội

	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

	42

43

44

45
46

47
	Ngày 03/02/2021
CĐCS Sở Thông tin và truyền thông

CĐCS Kho bạc Nhà nước tỉnh

CĐCS Cục Thuế tỉnh

CĐCS Sở Tài chính

CĐCS Sở Nông nghiệp và PTNT
CĐCS Khu di tích lịch sử Đền Hùng
	Từ 8h00- 9h00
Từ 9h00- 10h00
Từ 10h00-11h00

Từ 13h30-14h30

Từ 14h30-15h30
Từ 15h30-16h30

PAGE